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电磁方向控制阀

概述

基本上，这种电磁铁控制的方向控制阀
用来引导和停止液压系统中任何部位的
流动。柔合换向特性设计用来提供比传
统电磁阀更为平稳的执行器加速和减速
控制，结果是最小的液压冲击、系统更
可靠、元件的寿命更长和更短的停机时
间。

特性和优点

●�阀芯上的铣削节流槽口在阀芯换向时
能够精确地控制流速的改变。

●�“P 12L”型提供带有整流器、灯和插
装式线圈的接线盒，不需要把阀从机
器上拆下就能够简便、快速更换电磁
铁。

●节省安装成本和空间，功率／重量比
和功率／体积比大。�

�����
●�具有多种电磁铁插头和位置的组合供
选择，安装灵活。��

�����
��●�适用于多种油液，无需更换密封件。

●�超过 2000 万次循环试验已证实其优
秀的疲劳寿命和持久寿命，使得机器
长期生产率高，开工时间更长。

●�可以迅速而方便地更换电磁铁线圈而
不引起液压系统漏油。

��
��

●�与威格士的 S ystem S tak    叠加阀和
多工位底板合用时可形成紧凑而成本
有效的系统设计。 

●�最佳的阻尼节流孔把液压冲击降到最
小，降低了安装成本。

DG 4V-3(S )   2-  -60 柔合换向阀以价格
低、性能高而著称于这类产品。这种阀
使用一种最佳的阻尼节流孔来实现有保
证的柔合换向功能，但是这个固定节流
孔不耐用并且不能调整。新电磁铁在提
供柔合换向功能的同时，具有比我们高
性能的 DG 4V 3 阀更大的流量和更高的
压力。

★★ ★

T M
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电磁方向控制阀

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

DG 4V -3 柔合换向型系列

7

1

2

阀型式 

D – 方向控制阀
G  – 底板安装
4 – 电磁铁控制
V  – 额定压力 (350 bar)

接口

3 – IS O 4401-03, C E TOP  3 (NF PA D03)

阀芯型式

0 – 开式中位
2 – 闭式中位 (全部油口)
3 – P  和 B  关闭,  A 至 T
6 – 闭式中位 (仅 P  )
8 – 旁通中位 (过渡打开)
31 – P  和 A 关闭,  B  至 T
33 – 闭式中位 (A 和 B  到T )

阀芯/弹簧配置

A – 弹簧偏置，单电磁铁
AL – 弹簧偏置，单电磁铁

(左手配置)
B  – 弹簧对中，单电磁铁
B L – 弹簧对中，单电磁铁

(左手配置)
C  – 弹簧对中

柔合换向阀－最佳的固定节流孔

3

4

5

6

8

13

12

14

15

手动操作

空白 – 仅在电磁铁端操作
P 2 – 手动操作在端盖和电磁铁上，

仅 A 和 B  型

电磁铁通电标识

空白 – ANS I B 93 电磁铁 A 通电，
流量从 P  到 A

V  – 电磁铁识别取决于电磁铁的
位置(即电磁铁 A 在阀的 A 口
端，电磁铁 B  在阀的 B  口端)

标记符号

(介绍电气特性和选项)

线圈型式

F  – 飞线类线圈
U – DIN 43650 线圈
S P 1 – 单 1/4” 扁插头
S P 2 – 双 1/4” 扁插头
P 12L – 插装式线圈，带包括整流器

和灯的接线盒
K U – 顶部出口飞线

线圈插头

(仅“U”型线圈，如果不需要，省略 )
1 – 配好插头
6 – 配好带灯的插头
11 – 配好带灯的整流器
12 – 配好整流器

电路连接
(仅“F ”型线圈，如果不需要，省
略)

PA – 仅 Insta 接插件
PA3 – 3 针插座
PA5 – 5 针插座
P B  – Insta-接插件
T  – 端子板 

接线罩螺纹
(仅“F ”型线圈，如果不需要，省
略)

W – 1/2” NP T
J  – M20 x 1.5 - 6H
G  – G 1/2

电磁铁指示灯
(P A, U, S P 1, S P 2 不适用，如果
不需要，省略)

线圈识别字母

G H – 12V  DC
DT H– 18V  DC
HH – 24V  DC
DJ H – 98V  DC  (P 12L 型需要)
P H – 110V  DC
S H – 220V  DC

油箱压力额定值

7 – 210 bar (3045 ps i)

设计号

油口节流孔

空白 – 00
03 - 0.3 mm 直径
06 - 0.6 mm 直径
08 - 0.8 mm 直径
10 - 1.0 mm 直径
13 - 1.3 mm 直径
15 - 1.5 mm 直径
20 - 2.0 mm 直径
23 - 2.3 mm  直径
(例:  “P 03” = 0.3 mm 直径节流孔在
阀的 P  口。如果不需要，省略)

9

10

11

16

17

7

(仅高性能)
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电磁方向控制阀

DG 4V -3 60 工作数据������

基本特性

最高压力,油口 P , A 和 B :
350 bar (5075 ps i).  . . . . . . . . . . . . . . 

最高压力,油口 T：
210 bar (3045 ps i).  . . . . . . . . . . . 

最大流量： 达 83 l/min 
(22  US gpm). . . . . 

安装接口

IS O 4401-03
C E TOP  3
NF PA D03

密封件和油液清洁度

氟橡胶密封件是标准型，适合用于磷酸
酯油液或它的混合液、水乙二醇、油包
水乳化液和石油基油液。

方向控制阀（无论哪家制造的）将在更
高的清洁度代号的油液中工作。但是方
向阀和系统中的其他元件的工作寿命要
缩短，为了最长的工作寿命和最佳的性
能，下面规定的清洁度代号应当达到。

阀

系统压力

1000 ps i 2000 ps i 3000+ ps i
20/18/15 20/18/15 19/17/14

标准阀
芯型式

图形符号
中位条件�

弹簧偏置 弹簧对中

2

8

b� A��B

P -�T

31

功能符号

3

33

6

a�

0

A��B

-P T

b�

正确的油液状态对于液压元件和系统的
长期有效使用来说至关重要。液压油液
必须具有清洁度、材料和添加剂（用于
保护元件免遭磨损，提高粘度和清除空
气）之间的正确平衡。

有关处理液压油液的正确方法的基本资
料见威格士出版物 561“威格士系统污
染控制指南”，可从您就近的威格士销
售机构或代理商处获得。 561 中包括过
滤建议和控制油液状态的产品的选择。

在普通条件下，使用石油基油液时推荐
的清洁度等级是基于系统中的最高油液
压力等级。

非石油基的其他油液、重载工作循环或
极端温度是调整这些清洁度代号的理由。
准确的细节见威格士出版物 561。

a�A��B

-P T

b�

a�A��B

-P T

b�

a�A��B

-P T

b�

a�A��B

-P T

b�

a�A��B

-P T

b�

a�A��B

-P T

b�

液压油和温度的推荐参考数据页1-
286-S。

.  . . . . 
. . . 



电磁方向控制阀�

DG 4V -3-60 工作数据

电磁铁通电

弹簧对中和弹簧偏置的阀将由弹簧定位，
除非电磁铁是连续通电。

 

注

任何滑阀如果在压力下保持长时间的换
向，由于淤积可能卡住而且不能弹簧复
位。因此，推荐阀要周期性工作，以防
这种现象出现。只有直流线圈电压是适
用的，在要求接线盒的应用场合，带 F
(飞线)型线圈的阀必须由直流电信号驱
动。P 12L 型必须用 110-120，50-60 Hz
交流信号驱动。

对于其他应用场合，带整流的DIN插头
(在型号编法中的‘‘11’’或‘‘12 ’’)能够用来
转换交流输入电压为直流电压去驱动
阀。

注

P 12L 指定的线圈是整流的。

油箱管路必须垂直高于铁芯管(和阀体)
高度，这将保证油箱油口总是充满油。
通过这种方法铁芯管保持有油，柔合换
向按照设计进行。

技术规格

. . . . . . . . . . . . . . . . .  

质量

双电磁铁型
单电磁铁型 1.7 K g (3.7 lbs )

泄油

最大流量 见曲线
350 bar (5075 ps i)最高工作压力 . . . . . . . . 

额定疲劳压力油口
A、B  和 P 350 bar (5075 ps i) . . . . . . . . . . . 
最高油箱管路压力

210 bar (3045 ps i)
安装接口

IS O 4401-3,C E T OP  3

2.1 K g (4.6 lbs )

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . 

. . . . . . . 

电磁铁

电磁铁电
压，直流

电磁铁标识 安培 瓦特

12

24

98

110

18

220

欧姆

G H

HH

DJ H

P H-

DT H

S H

3.1

1.5

.38

�.34

2.1

.17

39

36

35

37

39

37

3.8

15.9

275

328

8.4

1280

阀口节流器堵头

节流器堵头可用于油口 P ,T ,A 或 B。它们
能够用于节流或作为回路的阻尼。系统压
力在 210 bar (3000 ps i) 以上时不推荐使
用节流器堵头。

件号 节流孔 Ø�
型号
编法

694353 空白 *00

694341 0,30 (0.012) *03

694342 0,60 (0.024) *06

694343 0,80 (0.030) *08

694344 1,00 (0.040) *10

694345 1,30 (0.050) *13

694346 1,50 (0.060) *15

694347 2,00 (0.080) *20

694348 2,30 (0.090) *23

 – 或批供应，每件号 25 个

* –  P, T, A 或 B，按要求

M5 x 0.8-6H 螺纹
用于拔出堵头

6

. . . . . . . . . . . . 

＋
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电磁方向控制阀�

DG 4V -3-60 工作数据

响应时间

非“2C ”型阀芯的响
应时间相似，并且
与系统有关。

����
���

响应时间

这个阀的柔和换向特性产生比标准电磁
铁更加平稳的换向，因此响应时间也长。
这些时间受到流量、压力、施加的电磁
铁电压、油液粘度和环境温度的影响。

所示的响应时间是针对 “2C ” 型阀芯，2
10 bar (3045 psi)的系统压力，19 L/min 
(5 US gpm) 流量，100% 额定值电磁铁
电压和 38  C  (100  F )油温。时间确定
是从电源开／关瞬时到液压缸的最高速
度换向点或者液压缸运动的端点(弹簧复
位)。全部时间不含电弧抑制二极管，弹
簧复位时间能够通过安装二极管来延长。

�� 。 

换向
(ms)

弹簧
复位
(ms)

400 375

。



电磁方向控制阀�

性能数据

压降

所示的压降值是典型数据，实际压降会
变化±10%

压降曲线给出粘度 21 cS t (100 S US )，
比重 .865 油液在通过指定通道时的近似�
压降(△P )。

对于任何其他的粘度，压降(△P )将会改
变，如下：

阀芯型式 -压降曲线参照号

弹簧对中
�� P -A B -T P -B A-T

“2C”

“6C”

“8C”+

“33C”* 

5

6

5

6

4

1

3

2

5

6

5

6

4

1

3

3

弹簧偏置 -P -A B -T P -B A-T

A B

-P T

“2A” 7 8 5

* 注:  “31C ”和“33C ”型阀芯在中位将通过650 
 ml/min (40 in3 /min) 至 15 L/min (4.0 US g
pm)到 “A”口和 “B ”口，油箱压力为103 bar
(1500psi)。

+ “0C ” 和 “8C ” 型中位压降“P ”到“T ”由曲线
号 “5”代表。对于“0C ”型，工作油口关闭。

流量－US gpm

流量－l/min

-压
降
－

b
a

r

压降曲线  

2 4 6 8 10 14  16  18 20

-压
降
－

b
a

r
275

250

225

200

175

150

125

100

75

50

25

0  10 20 30 40 50 60 70 80

20

18

16

14

12

10

8

6

4

2

1

3

4

5

8 7

6

2

A�B

-P T

“0C”+ 5 1 

“3C” 5 5 1

“31C”* 5 4

119��126� 132 137 141

粘度 cS T
(S US )

14
(75)

32
(150)(200)(250)

43 54
�

65
(300)

76
(350)�(400)�� �

86

％△���P
近似

93 111

A�B

-P T

A�B

-P T

A�B

-P T
A�B

-P T
A�B

-P T
A�B

-P T

1 5

1 5

4

5

12

8
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“5”

“5”

“3”

“2”

“2”

“3”

“1”

“4”
“6”

“6”

“4”

阀芯型式 曲线号

1

1  

2

6

5

2

3

4

最大流量数据

推荐的最大流量数据是对应于 90%  标
称电压，在四通回路中，工作油口成回
路或关闭，并且包括 2.5 升(.66 US gal)
的被压缩体积。当一些阀用在三通回路
中，可能导致性能下降。

流量基于工作在最低额定电压(即 90%
额定值)的温热的电磁铁和 38  C  (100
  F )油温。

“0C”

“2C”

“6C”

“3C”

“8C”

“31C”

“33C”

“2A”

。

。

5000

4000

3000

2000

1000

0 20 30 40

350

300

250

200

150

100

50

2 6 8  10

压
力
－

b
a

r

压
力
－

p
si

d

流量－US gpm

流量－l/min.
50 60 70 80

12 16 20

10

4 14 18

电磁方向控制阀

性能数据



电磁方向控制阀�

安装尺寸

DG 4V-3-**3-(V ) M-F **** (L )-*H5-60
飞线型

飞线型(除了“P B ” )

220,0
(8.66)

127,25
(5.01)

66,8
(2.63)

26,2
(1.03)

24,0
(.94)

05,4
(0.21)

90,9
(3.58)

68,8
(2.71)

21,8
(.86)

3,0
(.12)25,8

(1.01)

44,6
(1.76)

螺纹连接
“W”－
“J ”－
“G ”－G

49,2
(1.94)

24,0
(0.94)导线，每个电磁铁用 2 根，

M3 规格端子提供给用户连接

仅 A 型和 B  型

带 P 2 选项的 A 型和 B  型

DG 4V-3-**3-(V ) M-U/S P 1/S P 2-*H5-60
DIN 插头

插头
“P G 11”

36,8(1.45)

106,5
(4.19)

33,0
(1.30)

51,3
(2.02)

220,0
(8.66)

68,1
(2.68)

79,3
(3.12)

线圈的类型
U-�D IN               43650 线圈(所示)
(仅直流电压)
S P 1-单
(S AE  J B 5B A 型1A )
(直流电压)
	 

(S AE  J B 5B A 1A 型)
(直流电压)

线圈插头(在工厂已安装)
“11”－有整流器的插头带灯

100,0
(4.0)

+

+

这个尺寸是插头的中心，并且用 “U”、“S P 1” 和 “S P 2” 型线圈元件。

这个尺寸会根据插头货源而改变。��+

以外的所有选项

1 /2 NP T
M20X1.5－6H

1 /2

1 /4”扁插头

S P 2-双 1 /4”扁插头

仅 P 12L

+

▲

▲ ▲
 ▲

10
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电磁方向控制阀�

安装尺寸

mm (inch)

DG 4V-3 - **3**-M-P 12L -DJ H5-60
插装式线圈

47.0
(1.85)

104,0
(4.09)

31,8
(1.25)

21,8
(.88)

75,7
(2.98)

用于这个线圈的电源连接

接地螺钉

用于这个线圈的电源连接 带整流的接线盒输入电压:
110-120 V  50-60 Hz

接线盒连接  
G  1/2 或 1/2 NP T

91,8
(3.61)

“A” “B ”



电磁方向控制阀�

电气插头

mm  (inch)

DG 4V-3-**3**-M-F P B
Ins ta-插头选项 

89,0
(3.50)

48,0
(1.89)

99,0
(3.90)

69,0
(2.72)

24,2
(.95) 23,1

(.09)螺纹连接

“ W ”－

拆下插头的空间

NF PA  电气插头
插头是带短引线和附加端子的标准 3 针
或 5 针电气插头，插头装在双电磁铁型
的电磁铁 “B ” 上，和单电磁铁型的电磁
铁 “A” 上。

68,8
(2.71)

15,2
(.60)

25.4
(1.00)
六方

1-绿引线(地)

3-引线(接电磁铁)

2-引线(接电磁铁)

1-引线(接电磁铁)

5-引线(接电磁铁)

4-引线(加帽)

3-绿引线(地)

2-引线(加帽)

1-引线(接电磁铁“B ”)

5-引线(接电磁铁“B ”)
����
�
��

3-绿引线(地)

4-引线(接电磁铁“A”)

2-引线(接电磁铁“A”)

型号：
DG 4V -3-  A/B 3-M-F P A3

1/2 NP T
“ J  ”－M20X1.5－6H

*

型号：
DG 4V -3-  A/B 3-M-F P A5*

型号：
DG 4V -3-  C 3-M-F P A5*

12
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电磁方向控制阀�

安装接口

21,50 ± 0.20
(.848 ± .008)

12,70 ± 0.20
(.500 ± .008)

5,10 ± 0.20
(.201 ± .008)�

15,50 ± 0.20�
(.610 ± .008)

25,90± 0.20�
(1.020 ± .008)

31,00 ± 0.10
(1.220 ± .004)

Ø 6,30
(Ø.248)
最大

30,20 ± 0.20
(1.188 ± .008)

33,00 ± 0.10
�(1.299 ± .004)

40,50 ± 0.10
(1.594 ± .004)

R 5.00
(.197)
最大

Ø4.00 ± 0.20定位销孔
�
(Ø.157 ± .008)�

31,75 ± 0.10
(1.250 ± .004)�

43,0
(1.69)�

50,0
(1.97)�

4.5至6.0 N.m

0,75 ± 0.10
(.030 ± .004)�

M5-0.8-6H螺纹
1.1900-24 UNC -2B螺纹)
安装螺栓扭矩：

(40至50 Ibs .in.)

51,0
(2.01)

最小螺纹深度是螺纹直径的 1.5 倍。推
荐的全螺纹深度是 2 x D + 6 mm，有助
于阀的互换性和减小安装螺栓的长度。
对于钢铁材料的安装面，安装螺栓螺纹
的啮合深度推荐值是 1.25 D。

这个用虚线确定的区域是安装面的最小
尺寸，直角如图示可以倒圆。

这个尺寸给出了阀和邻近障碍物之间的
最小空间距离。例如，另一个阀或壁。
因此这个尺寸是位于一个集成块上的两
个相同安装面中心线到中心线的最小距
离。安装孔到这个尺寸是相同的距离。

安装面平面度必须在 0.013 mm (.0005
in) 以内，粗糙度在 1.1μm (45μin) 以
内。由用户提供的安装螺栓应当是 12.9
级 (S AE  7 级) 或更好。

底板和螺栓套件

阀的底板和安装螺栓套件必须单独订货。
例：

1件 DG 4V -3-2C 3-M-F W-HH7-60阀
1件 DG V M-3-10-S底板
1件 B K 590716安装螺栓套件(英制)

1件 B K 616452M安装螺栓套件(公制)

△

1

△

2

△

3

△

2

△

2

△

3

△

1
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